clericos earumdem prout ad vestrum speotat officium in suis 
iuribus et libertatibus defendatis. Decimas nichilominus cis- 
dem Ecclesiis iuxta morem et consuetudinem patrie debitas 
ab ipsarum Ecclesiarum parochianis exigere nullatenus 
obmittentes, non obstante aliquo statuto contrario a laicis 
super hec edito, litteris Regum Regni Vngarie ac Regum 
eorumdem iuratorum prestatione vallato. Preces igitur et 
mandatum apostolicum super hiis taliter adimplere curetis, 
quod vos de negligencia redargui sed de sollicitudine commen- 

dari potius valeatis, Pro certo scituri, quod si secus per vos 
fieri contingeret, defectus vester posset in penam et dispen- 

dium redundare. Datum Viterbii VIIL kalendas Octobris, 

Pontificatus nostri anno quarto. 

(Tkalosios, Monum. hist. Episo, Zagrabiensis I. köt. 143. 1) 
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433. 

Fülöp ravennai érsek és apostoli követ Gausono Endrének 

paduai kanonoknak, ki ragusai érseknek választatott, ezen 

érsekségre nézve egyházi meghatalmazást ad. 1269. 

Philippus Dei et Apostolice Sedis gratia Ravennatensis 

Archiepiscopus, Apostolice Sedis Legatus, viro disereto An- 

dree Gausono Canonico Paduano salutem in Domino. Admo- 

net nos cura sollicitudinis commissi nobis officii, ut cirea cunc- 

tas Ecclesias infra Legationis nostre terminos positas consi- 

derationis intuitum dirigamus ; sed eo amplius circa magis 
nobilia membra Romane Ecclesie vigilare nos convenit, quo 

2b ipsis plus exigitur, cum eis noscatur probabiliter plus com- 

missum. Cum igitur Ecclesia Ragusina vacante ad ipsiuaregi- 

men sis assumptus ; nos volentes, ut ipsa Ecclesia, cum Me- 
tropolitana existat, tam in se, quam in subiectis sibi Ecciesiis 
non patiatur defectum, curam et administrationem ipsius Ec- 
elesie tam in spiritualibus, quam in temporalibus, auctoritate 
qua fungimur, tenore presentium, intuitu et contemplatione 

Illustris et Magnifici viri domini Laurentii Teopoli incliti 
Ducis Venetiarum tibi fiducialiter duximus committendam ; 

sperantes, ut, cum ad eandem Ecclesiam sis electus, eam 
maiori affectione diligas, et cirea ipsius commoda ferventiori 
affectu te debeas exercere. Ad predictam eius curam et admi- 
nistrationem tibi committendam illa ratio nos inducit, quia 
ipsius Ecclesie Capitulum te duxit in suum Archiepiscopum 
concorditer eligendum. Tu ergo, tanquam vir prudens, ex 
nunc eandem euram et administrationem suscipias, et omnia 
et singula in spiritualibus et temporalibus facias, que utilia 
eredideris et videris expedire, ut preter retributionis Divine 
premium consequaris ab hominibus nomen bonum; contra- 
dictores monitione premissa per censuram ecclesiasticam 
compescendo. In cuius rei testimonium presentes litteras 
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fecimus sigilli nostri munimine roborari. Datum Ravenne II. 

kalendas Maii anno M*CC* sexagesimo nono, indictiono XII 

(Farlati, Illyricum Bacrum IV. köt. 111. 1.) 

434. 

Ernei országbíró azon duruzmoti részbirtokot, melyet az ideva- 

lók Tódor comestol elvettek, annal: visszaitéli. 1269. 

(Hazai Okmánytár I, köt. 41.1. ; néhai Ráth Károly közleménye) 

435. 

Detrik zágrábi főispánnak bizonyságlevele, hogy Zochnak fiai 
Sepnicha ürükbirtokukat Endre comesnek eladták. 1269. 

Nos Detricug Comes Zagrabiensis notum facimus qui- 
bus expedit universis : quod constitutis in nostra presencia 
ab una parte Endrech Terrestre Comite, et ab altera Zork, 
Descen, Criean, et Zoderin, filiis Zock, iidem filii Zock quan- 
dam particulam terre sub metis infrascriptis, de terra eorum 
hereditaria in Zepniche, confessi sunt se vendidisse Endrecli 
Comiti supradicto, et per eum suis heredibus heredumque 
successoribus iure perpetuo possidendam, pro quindecim 
pensis denariorum Zagrabiensium, quorum singule quinque 
pense maream tune temporis faciebant, quas se dixerunt ab 
eodem plenarie recepisse. Astiterunt cciam commetanei terre 
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vendite, scilicet Micula, Mieus et Stephanus, filii Nicolai, et 
consanguinei venditorum, scilicet Cherne, nepos Bulezod, 
Iwris, Georgius, Gozcina, Iwanech et Drugoyk, qui vendici- 

onem factam consensu suo unanimiter ratifieantes approba- 

runt. Cuius terre prima meta, sicut partes nobis retulerunt, 

incipit in arbore narfa iuxta ripam fluvii Zepniche, et in 

eodem fluvio Zepniche vadit superius et perveniet in locum, 
ubi duo fluvii Zepniche cadunt in unum, et ibi exit versus 
orientem ad metam terream, que est sub monte; abinde 
ascendit directe ad montem, et perveniet ad finem vinee 
Branizlai, iobagionis Petri Cantoris, inde ad metam terream ; 

illine declinat ad partem meridionalem, et per promontorium 
procedendo descendit ad metam t«rream, et ibi transit viam 
que ducit ad eeclesiam Sancti Petri per modioum spacium 
ad metam terream, hine reducitur ad priorem metam, et ibi 
terminatur. Datum Zagrabie, feria quinta proxima post domi- 
nicam Letare, anno Domini MCCLXIX. 

(Tkalesics, Monum. hist. Episc. Zagrab. I, köt. 140. 1) 

436. 

Áz orodi káptalannak bizonysíglevele, hogy Achilles Chudnak 
fa Varsánd-i részbirtokát rokonainak Ompud és Fábidánnak 

eladte. 1269. 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. köt. 19. 1, Véghelyi Dezső kóz- 
leménye.) 

PONE — "——— 
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437. 

A pécsi káptalannak bizonyságlevele, hogy Timoté zágrábi 
püspök bizonyos Vaska melletti földet Orbán Pobradnak fiá-